
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120200150

150

Nº 231, segunda-feira, 2 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2024 - UASG 200352

Nº Processo: 08285.000681/2024-54.
Pregão Nº 20/2023. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO ES.
Contratado: 01.017.250/0001-05 - VOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA. Objeto:
Contratação de serviços comuns de agenciamento de viagens para aquisição de passagens
aéreas nacionais e internacionais, compreendendo os serviços de emissão, alteração e
cancelamento de passagem, bem como de serviços correlatos para atender às
necessidades da sr/pf/es..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 13/11/2024 a
13/11/2025. Valor Total: R$ 1.204.578,00. Data de Assinatura: 13/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 29/11/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2024 - UASG 200388

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 08310.000372/2020-04.
Pregão. Nº 3/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MA.
Contratado: 83.569.459/0001-38 - KCM SERVICOS ESPECIALIZADOS DE LIMPEZA LTDA .
Objeto: Conceder a 5ª repactuação de preços; prorrogar a vigência por mais 7 (sete)
meses.. Vigência: 01/12/2024 a 30/06/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
542.134,80. Data de Assinatura: 22/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 22/10/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 200350

Número do Contrato: 17/2022.
Nº Processo: 08350.006004/2022-57.
Pregão. Nº 12/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG DE POLICIA FEDERAL EM MG.
Contratado: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo
da vigência do contrato nº 17/2022 por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião,
o período de 19/12/2024 a 18/12/2025, nos termos do art. 57, inciso ii, da lei nº 8.666, de
1993.. Vigência: 19/12/2024 a 18/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
592.713,28. Data de Assinatura: 28/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 28/11/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Contratante: Superintendência Regional da Polícia Federal no Paraná - CNPJ
00.394.494/0032-32 e contratado: K&R COMERCIO E PRESTACOES DE SERVICOS LTDA -
CNPJ - 43.178.860/0001-22

Processo SEI Nº 08386.002709/2023-79 - Tendo em vista que o interessado
encontra-se em lugar incerto e não sabido, esta unidade da Polícia Federal torna pública
aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, em especial os
representantes legais da empresa em epígrafe, que estes ficam por intermédio da
presente, notificados da existência do procedimento administrativo de apuração pelo
descumprimento de obrigações contratuais com decisão final de aplicação da penalidade
de multa, destacando-se a possibilidade da apresentação de recurso no prazo de 15
(quinze) dias úteis, contado da data da publicação desta notificação, na forma do artigo
166 da Lei n. 14.133/2021. Autoridade signatária:

MOZART PERSON FUCHS
Chefe do SELOG/SR/PF/PR

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 200398

Número do Contrato: 18/2023.
Nº Processo: 08400.005866/2023-19.
Dispensa. Nº 15/2023. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE PE.
Contratado: MARCELL HALASZ GATI. Objeto: O presente aditivo tem por objeto:
a) a prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de 22 de
dezembro de 2024 a 21 de dezembro de 2025 e;
b) reajustar o valor do contrato, a partir 1º de novembro de 2024, com base no índice
nacional de preço ao consumidor amplo-ipca, acumulado dos últimos 12 meses, num
percentual de 4,758100%.. Vigência: 22/12/2024 a 21/12/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 59.586,36. Data de Assinatura: 27/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 27/11/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ
SETOR DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024 - UASG 200390

Número do Contrato: 4/2022.
Nº Processo: 08410.000221/2022-81.
Pregão. Nº 3/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO PI.
Contratado: 05.821.798/0001-56 - IDEAL SERVICOS GERAIS LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo
da vigência do contrato nº 04/2022, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião,
o período de 02/12/2024 a 01/12/2025, nos termos do art. 57, (ii), da lei nº 8.666, de
1993.. Vigência: 02/12/2024 a 01/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
300.035,76. Data de Assinatura: 21/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 21/11/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024 - UASG 200390

Número do Contrato: 16/2021.
Nº Processo: 08410.001973/2021-89.
Pregão. Nº 3/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO PI.
Contratado: 04.601.397/0001-28 - BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A ..
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto alterar a cláusula segunda - vigência
do contrato nº 16/2021-sr/pf/pi.. Vigência: 01/12/2024 a 30/11/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 14.400,01. Data de Assinatura: 30/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 30/10/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2024 - UASG 200394

Número do Contrato: 20/2023.
Nº Processo: 08420.002735/2023-33.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO RN. Contratado:
19.877.300/0002-62 - LANLINK SERVICOS DE INFORMATICA SA. Objeto: Reajuste contratual
pelo índice icti acumulado. Vigência: 02/10/2023 a 02/10/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 725.371,70. Data de Assinatura: 29/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 29/11/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 200378

Número do Contrato: 5/2022.
Nº Processo: 08475.005850/2022-43.
Dispensa. Nº 1/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE R O.
Contratado: 05.104.611/0001-01 - WIANET SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA. Objeto:
Prorrogação do contrato por 60 dias, sendo para o período de 03/12/2024 a 02/02/2025..
Vigência: 03/12/2024 a 02/02/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 399,96. Data de
Assinatura: 29/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 29/11/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90011/2024 - UASG 200370

Nº Processo: 08490002019202411. Objeto: Aquisição de sirenes e lanternas
especiais de emergência para sinalizações sonora e luminosa de viaturas descaracterizadas,
contemplando sua instalação, para atender as necessidades Superintendência Regional de
Polícia Federal em Santa Catarina quando em serviço de urgência e acessórios (capota,
sinalização individual e emblema imantado) nos termos da tabela abaixo, conforme
condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 25.
Edital: 02/12/2024 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua Paschoal
Apostolo Pitsica, 4744, Agronomica - Florianópolis/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/200370-5-90011-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 02/12/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/12/2024
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Qualquer diferença entre o
registrado no Compras.gov e o Termo de Referência, prevalecerá as informações que
constam no Termo de Referência..

MARCELO HIROSHI YAMAMOTO
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/11/2024) 200370-00001-2024NE900018

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2024 - UASG 200360

Número do Contrato: 3/2023.
Nº Processo: 08500.014823/2022-15.
Pregão. Nº 26/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE SP.
Contratado: 02.738.552/0001-27 - PLATAFORMA TERCEIRIZACAO DE SERVICOS LTDA .
Objeto: Alterar o item 17.8 do termo de referência do contrato e estender o acréscimo do
adicional de periculosidade realizado por meio do 2º termo aditivo (32508872) para os
postos do aeroporto de congonhas e da caixa econômica federal, cujos efeitos financeiros
se iniciaram em 1º de dezembro de 2023, para o período de 27 de março de 2023 (data
dos laudos técnicos de constatação de periculosidade) a 30 de novembro de 2023..
Vigência: 28/11/2024 a 16/07/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 26.887.686,00.
Data de Assinatura: 28/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 28/11/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2024 - UASG 200344

Nº Processo: 08520.000846/2024-68.
Inexigibilidade Nº 11/2024. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE
SERGIPE.
Contratado: 13.018.171/0001-90 - COMPANHIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE - DESO.
Objeto: Contratação do serviço de abastecimento de água e coleta de esgotos da Sede da
Superintendente Regional da Polícia Federal em Sergipe situada na Avenida Augusto
Franco, n.º 2260, bairro Siqueira Campos, Aracaju/SE, CEP 49075-900.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: CAPUT. Vigência: Por prazo
indeterminado a partir de 01/12/2024. Valor Estimativo Anual: R$ 40.382,40. Data de
Assinatura: 29/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 29/11/2024).

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAPÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2024 - UASG 200233

Nº Processo: 08673.000809/2024-14.
Pregão Nº 90004/2024. Contratante: SUPERINTENDENCIA DA PRF NO AMAPA.
Contratado: 31.425.263/0001-76 - R S EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA. Objeto: O
objeto do presente instrumento é a contratação de serviços técnicos de manutenção
preventiva e corretiva, incluindo fornecimento de peças, nos aparelhos de ar condicionado
da sede, delegacias e unidades descentralizadas pertencentes à superintendência da polícia
rodoviária federal no estado do amapá, nas condições estabelecidas no termo de
referência, no edital de licitação, bem como demais anexos..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 27/11/2024 a
26/11/2025. Valor Total: R$ 60.470,00. Data de Assinatura: 27/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 29/11/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2024 - UASG 200110

Número do Contrato: 2/2024.
Nº Processo: 08651.000440/2024-90.
Contratante: SUPERINTENDENCIA DA PRF NO AMAZONAS. Contratado: 06.064.175/0001-49
- AIRES TURISMO LTDA. Objeto: O presente termo de apostilamento, celebrado com a
empresa aires turismo ltda, inscrita no cnpj/mf sob o nº 06.064.175/0001-49, tem por
objeto a repactuação (reajuste de preços) dos valores pagos à contratada, pelos serviços
comuns de agenciamento de viagens para aquisição de passagens aéreas nacionais e
internacionais contrato 2/2024.. Vigência: 01/03/2024 a 01/03/2025. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 952.864,87. Data de Assinatura: 28/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 28/11/2024).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
MARCELO GOMES PEREIRA
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-02T02:03:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




